福島臨技学発平 29 第 号

平成 30 年 1 月吉日

会員各位

      一般社団法人福島県臨床検査技師会

                            会  長         山 寺  幸 雄

生理機能検査部門長 髙久田 美江

（公印省略）

平成 29 年度 福島県臨床検査技師会

生理機能検査部門 呼吸機能検査分野研修会のご案内

謹啓

 時下、益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

 この度、生理機能検査部門呼吸機能検査分野研修会を下記の日程で開催いたします。

今回は、生理検査に伴う感染対策の知識を深めるとともに自施設の現状をご確認いただきたく

企画しました。また、呼吸機能検査の基本に関する講演も予定しておりますのでスキルアップに

繋げていただければと思います。

ご多忙と存じますが、是非ご参加いただきますようお願いいたします。

謹白

記

日 時：平成 30年 3月 3 日（土） 14：20～ 15：50（13：50 受付開始）

場 所：福島県立医科大学 8号館（看護学部棟 3 階） N301 講義室

    福島県福島市光が丘１番地

内 容：講演 1 「 いまさら聞けないスパイロメトリーの基本 」

講師 : ミナト医科学株式会社 丹野 昭彦 先生

    講演 2 「 生理検査における感染対策の現状 」

コメンテーター : 福島県立医科大学附属病院検査部 山寺 幸雄先生

講師 : 太田西ノ内病院 臨床検査部生理検査科 髙久田 美江 先生

参加費： 500 円  日臨技生涯教育点数：専門教科 生体検査 20 点

※参加は会員に限ります。当日必ず会員証をご持参ください。

※履修証明書が必要な方は、研修会終了時にお申し出ください。

※参加ご希望の方は、人数把握のためお手数ですが、別紙申込書ご記入の上、

FAXにてお申し込みください。なお、当日の参加も可能です。

 「平成 29 年度 福島県臨床検査技師会生理機能検査部門呼吸機能検査研修会」

参加申込書

施設名

TEL                      FAX

※会員番号と氏名をご記入ください。

会員番号 氏 名 会員番号 氏 名

申込先 FAX 024（547）1477  申込締め切り：平成 30 年 2 月 21 日（水）

＜問い合わせ先＞：福島県立医科大学附属病院検査部 佐藤 ゆかり

                        〒960-1295 福島市光が丘１番地

                                 Tel;024（547）1469/Fax;024（547）1477

                      E-mail：s-yukari@fmu.ac.jp

駐車場

（白枠に停めてください）

会場：第８号館（看護学部棟 3 階）N301

mailto:s-yukari@fmu.ac.jp
http://www.fmu.ac.jp/univ/daigaku/img/map_2014.jpg